
 

ประกาศองคการบริหารสวนตําบลนาคํา 
เรื่อง  สอบราคาจางเหมาโครงการกอสรางระบบประปาบาดาลขนาดกลาง  บานหนองแฝก หมูท่ี 5 

ตําบลนาคํา   อําเภอวานรนิวาส   จังหวัดสกลนคร 
--------------------------------------------------------- 

 
           ดวยองคการบริหารสวนตําบลนาคํา อําเภอวานรนิวาส   จังหวัดสกลนคร มีความประสงคจะสอบราคา  
จางเหมาโครงการกอสราง รายละเอียดดังนี้ 

          โครงการกอสรางระบบประปาบาดาลขนาดกลาง บานหนองแฝก หมูท่ี  5  ตําบลนาคํา  อําเภอวานรนิวาส 
จังหวัดสกลนคร ปริมาณงานกอสรางระบบประปาบาดาลขนาดกลาง ขนาดถังกรองเสนผาศูนยกลาง  1,200 มม. 
ระบบผลิตน้ําสูง  18,000 มม.  พรอมติดต้ังปายโครงการ  จํานวน  1  ปาย  ตามแบบมาตรฐานประปาหมูบาน      
การประปานครหลวง   กําหนดราคากลางท่ี   1,300,000 บาท  (-หนึ่งลานสามแสนบาทถวน-) 
 หมายเหตุ จะลงนามในสัญญาตอเม่ือไดรับอนุมัติเงินประจํางวดจากกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน 
แลวเทานั้น 
 

             ผูมีสิทธิเสนอราคาจะตองมีคุณสมบัติดังนี้ 
1.  เปนนิติบุคคล  หรือบุคคลธรรมดา  ท่ีมีอาชีพรับจางทํางานท่ีสอบราคาดังกลาว 
2. ไมเปนผูท่ีถูกแจงเวียนชื่อเปนผูท้ิงงานของทางราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหนวยการบริหารราชการสวน

ทองถ่ิน ในขณะท่ียื่นซองสอบราคา 
         3. ผูเสนอราคาตองไมเปนผูไดรับเอกสิทธิ์หรือความคุมกันซ่ึงอาจปฏิเสธไมยอมข้ึนศาลไทยเวนแตรัฐบาล
ของผูเสนอราคาไดมีคําสั่งใหสละสิทธิ์และความคุมกันเชนวานั้น 

4.  มีผลงานกอสรางประเภทเดียวกันในวงเงินไมนอยกวารอยละ   50   ของมูลคางานท่ีจาง  
(พรอมแนบทายสําเนาสัญญาจาง) 
 กําหนดดูสถานท่ีกอสราง และกําหนดรับฟงคําชี้แจงรายละเอียดเพ่ิมเติมในวันท่ี 17 ตุลาคม 2557  
เวลา 10.00น. ถึงเวลา 12.00 น. ณ ท่ีทําการองคการบริหารสวนตําบลนาคํา อําเภอวานรนิวาส จังหวัด
สกลนคร และสถานท่ีกอสรางตามลําดับ โดยใหไปพบหัวหนากองชางองคการบริหารสวนตําบลนาคํา  ผูท่ีไมไปดู
สถานท่ีองคการบริหารสวนตําบลนาคําจะถือวารับทราบปญหาและอุปสรรคตลอดจนรับทราบคําชี้แจงรายละเอียด
เพ่ิมเติม (ถามี) และจะนํามาเปนขออางใดๆ ใหพนความรับผิดตอองคการบริหารสวนตําบลนาคําไมได 

กําหนดย่ืนซองสอบราคา   ในวันท่ี   13    ตุลาคม  2557  ถึงวันท่ี  29  ตุลาคม  2557 โดย วันท่ี 
13 – 28 ตุลาคม 2557 ยืน่ซองเสนอราคา ณ กองคลังองคการบริหารสวนตําบลนาคํา ต้ังแตเวลา 08.30 น. 
ถึงเวลา 16.30 น. และในวันท่ี 29 ตุลาคม 2557 ยื่นซองเสนอราคา ณ ศูนยรวมขอมูลขาวสารการจัดซ้ือจัดจาง
ขององคกรปกครองสวนทองถ่ินระดับอําเภอ  ท่ีวาการอําเภอวานรนิวาส (ชั้น 2 ) จังหวัดสกลนคร  ต้ังแตเวลา 
08.30 น. ถึงเวลา 16.30 น. 
          กําหนดเปดซองใบเสนอราคา ในวันท่ี  30  ตุลาคม 2557  ต้ังแตเวลา  10.00 น. เปนตนไป      ณ 
ศูนยรวมขอมูลขาวสารการจัดซ้ือจัดจางขององคกรปกครองสวนทองถ่ินระดับอําเภอ ท่ีวาการอําเภอวานรนิวาส   
(ชั้น 2 )  จังหวัดสกลนคร 

 
 

/ผูสนใจ … 



 
-2- 

 

              ผูสนใจติดตอขอรับ / ซ้ือเอกสารสอบราคา ในราคาชุดละ    1,300 บาท 
    ไดท่ีกองคลัง องคการบริหารสวนตําบลนาคํา ในวันท่ี  13 ตุลาคม 2557 ถึงวันท่ี  28 ตุลาคม  

2557   ต้ังแตเวลา 08.30 น. ถึงเวลา 16.30 น. ณ กองคลังองคการบริหารสวนตําบลนาคํา   ดูรายละเอียดได
ท่ีเว็บไซด www.konnakam.com และ  www.gprocurement.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพทหมายเลข     
0-4298-1266  ในวันและเวลาราชการ      

                        ประกาศ   ณ    วันท่ี   13   เดือน  ตุลาคม   พ.ศ.   2557 
 

 
 
             ลงชื่อ)    พวงผกา  วงศาโรจน 

                             (นางสาวพวงผกา   วงศาโรจน)   
                                                  ปลัดองคการบริหารสวนตําบลนาคํา  ปฏิบัติหนาท่ี  
                                                           นายกองคการบริหารสวนตําบลนาคํา  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



เอกสารสอบราคาจาง   เลขที่ 1 / 2558 
สอบราคาจางเหมาโครงการกอสรางระบบประปาบาดาลขนาดกลาง บานหนองแฝก หมูท่ี 5 

 ตําบลนาคํา  อําเภอวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร 
ตามประกาศองคการบริหารสวนตําบลนาคํา 

ลงวันท่ี   13   ตุลาคม  2557 

 

           องคการบริหารสวนตําบลนาคํา   ซ่ึงตอไปนี้เรียกวา  “องคการบริหารสวนตําบล”   มีความประสงค   
จะสอบราคาจางเหมาโครงการกอสรางระบบประปาบาดาลขนาดกลาง บานหนองแฝก หมูท่ี 5 ตําบลนาคํา 
อําเภอวานรนิวาส  จังหวัดสกลนคร  โดยมีรายละเอียดโครงการ  ดังนี้ 

   โครงการกอสรางระบบประปาบาดาลขนาดกลาง บานหนองแฝก หมูท่ี 5 ตําบลนาคํา  อําเภอวานรนิวาส 
จังหวัดสกลนคร ปริมาณงานกอสรางระบบประปาบาดาลขนาดกลาง ขนาดถังกรองเสนผาศูนยกลาง  1,200 มม. 
ระบบผลิตน้ําสูง  18,000 มม.  พรอมติดต้ังปายโครงการ  จํานวน  1  ปาย  ตามแบบมาตรฐานประปาหมูบาน      
การประปานครหลวง   กําหนดราคากลางท่ี    1,300,000  บาท  (-หนึ่งลานสามแสนบาทถวน-) 
 หมายเหตุ จะลงนามในสัญญาตอเม่ือไดรับอนุมัติเงินประจํางวดจากกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน 
แลวเทานั้น 

 

           ตามตามเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ  ประจําป พ.ศ. 2558   
โดยมีขอแนะนําและกําหนดดังตอไปนี้ 

 1.   เอกสารแนบทายเอกสารสอบราคา 
 1.1  รูปแบบรายการละเอียด 

 1.2  แบบใบเสนอราคา 
 1.3  แบบใบแจงปริมาณงาน 

 1.4  แบบหนังสือคํ้าประกัน (หลักประกันสัญญา) 
 1.5  ………………………………………………… 

 2.   คุณสมบัติของผูเสนอราคา 
 2.1   ผูเสนอราคาตองเปนผูมีอาชีพรับจางทํางานท่ีสอบราคาจาง และตองไมเปนผูถูกแจงเวียนชื่อ
ผูท้ิงงานของทางราชการ  รัฐวิสาหกิจ  หรือหนวยการบริหารราชการสวนทองถ่ิน หรือหามติดตอหรือหามเขา
เสนอราคากับองคการบริหารสวนตําบล 
 2.2   ผูเสนอราคาตองไมเปนผูไดรับเอกสิทธิ์หรือความคุมกันซ่ึงอาจปฏิเสธไมยอมข้ึนศาลไทยเวน
แตรัฐบาลของผูเสนอราคาไดมีคําสั่งใหสละสิทธิ์และความคุมกันเชนวานั้น 
 2.3  ผูเสนอราคาจะตองเปนนิติบุคคล หรือบุคคลธรรมดามีผลงานกอสราง ประเภทเดียวกัน 
กับงานท่ีสอบราคาจางในวงเงิน ไมนอยกวา  650,000.- บาท   และเปนผลงานท่ีเปนคูสัญญาโดยตรงกับสวน
ราชการหนวยงานตามกฎหมายวาดวยระเบียบบริหารราชการสวนทองถ่ิน  หนวยงานอ่ืนซ่ึงมีกฎหมายบัญญัติใหมี
ฐานะเปนราชการบริหารสวนทองถ่ิน  รัฐวิสาหกิจหรือหนวยงานเอกชนท่ีองคการบริหารสวนตําบลเชื่อถือ 
 2.4   ผูรับจางจะตองรับผิดชอบคาใชจายตางๆในการตรวจวัด  การทดสอบตางๆอันจะเกิดข้ึนใน
ระหวางการปฏิบัติงาน 

3.   หลักฐานการเสนอราคา 
           ผูเสนอราคาจะตองเสนอเอกสารหลักฐานแนบมาพรอมกับซองสอบราคา  ดังนี้ 
 3.1   สําเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนหุนสวนบริษัท  จะตองจดทะเบียนเปนปจจุบัน  และ
สําเนาใบทะเบียนภาษีมูลคาเพ่ิม (ถามี) พรอมท้ังรับรองสําเนาถูกตอง 
 3.2   หนังสือมอบอํานาจซ่ึงปดอากรแสตมปตามกฎหมายในกรณีท่ีผูเสนอราคามอบอํานาจให
บุคคลอ่ืนลงนามในใบเสนอราคาแทน  เพ่ือดําเนินงานนี้โดยเฉพาะ 



-2- 
 

 3.3  สําเนาหนังสือรับรองผลงานกอสรางพรอมท้ังรับรองสําเนาถูกตอง (ในกรณีท่ีมีการกําหนด
ผลงานตามขอ  2.3)  และสําเนาสัญญาจางพรอมรับรองสําเนาถูกตอง 
 3.4  บัญชีรายการกอสรางหรือใบแจงปริมาณงาน  ซ่ึงจะตองแสดงรายการวัสดุ  อุปกรณ  
คาแรงงาน  ภาษีประเภทตาง ๆ  รวมท้ังกําไรไวดวย  
 3.5  บัญชีรายการเอกสารท้ังหมดท่ีไดยื่นพรอมกับซองสอบราคา 
 4.   การย่ืนซองสอบราคา 
 4.1  ผูเสนอราคาตองยื่นเสนอราคาตามแบบท่ีกําหนดไวในเอกสารสอบราคานี้โดยไมมีเง่ือนไขใด 
ๆ  ท้ังสิ้น  และจะตองกรอกขอความใหถูกตองครบถวน  ลงลายมือชื่อของผูเสนอราคาใหชัดเจน  จํานวนเงินท่ี
เสนอจะตองระบุตรงกันท้ังตัวเลขและตัวอักษรโดยไมมีการขูดลบหรือแกไข  หากมีการขูดลบ  ตก  เติม  แกไข  
เปลี่ยนแปลงจะตองลงลายมือชื่อผูเสนอราคาพรอมประทับตรา  (ถามี)  กํากับไวดวยทุกแหง 
 4.2   ผูเสนอราคาจะตองกรอกปริมาณวัสดุและราคาในบัญชีรายการกอสรางใหครบถวน  ในการ
เสนอราคาและหรือราคาตอหนวยและหรือตอรายการตามเง่ือนไขท่ีระบุไวทายใบเสนอราคาใหถูกตอง  ท้ังนี้  
ราคารวมท่ีเสนอจะตองตรงกันท้ังตัวเลขและตัวหนังสือ  ถาตัวเลขและตัวหนังสือไมตรงกันใหถือตัวหนังสือเปน
สําคัญ โดยคิดราคารวมท้ังสิ้นซ่ึงรวมคาภาษีมูลคาเพ่ิม  ภาษีอากรอ่ืนและคาใชจายท้ังปวงไวแลวราคาท่ีเสนอ
จะตองเสนอกําหนดยืนราคาไมนอยกวา 60  วัน  นับแตวันเปดซองสอบราคาโดยภายในกําหนดยืนราคาผูเสนอ
ราคาตองรับผิดชอบราคาท่ีตนไดเสนอไวและจะถอนการเสนอราคามิได 
 4.3   ผูเสนอราคาจะตองเสนอกําหนดเวลาดําเนินการกอสรางแลวเสร็จไมเกิน   120  วัน 
นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจางหรือวันท่ีไดรับหนังสือแจงจากองคการบริหารสวนตําบลใหเริ่มทํางาน 

4.4 กอนยื่นซองสอบราคาผูเสนอราคาควรตรวจดูรางสัญญา  แบบรูปและรายละเอียดฯลฯ   
ใหถ่ีถวนและเขาใจเอกสารสอบราคาท้ังหมดเสียกอนท่ีจะตกลงยื่นซองสอบราคาตามเง่ือนไขในเอกสารสอบราคา 
                 4.5 ผูเสนอราคาจะตองยื่นซองสอบราคาท่ีปดผนึกซองเรียบรอยจาหนาซองถึงประธาน 
คณะกรรมการเปดซองสอบราคาโดยระบุไวท่ีหนาซองวา“ใบเสนอราคาตามเอกสารสอบราคาเลขท่ี 1/2558” 
กําหนดยื่นซองเอกสารสอบราคาทางไปรษณียลงทะเบียนตอบรับ  โดยถือวันท่ีองคการบริหารสวนตําบลนาคํา 
ลงรับจากไปรษณียเปนวันเวลารับซอง หรือยื่นซองเอกสารดวยตนเองไดตัง้แตวันท่ี 13 ตุลาคม 2557  ถึงวันท่ี  
29  ตุลาคม  2557 โดย วันท่ี 13 – 28 ตุลาคม 2557 ยื่นซองเสนอราคา ณ กองคลังองคการบริหารสวน
ตําบลนาคํา ต้ังแตเวลา 08.30 น. ถึงเวลา 16.30 น. และในวันท่ี 29 ตุลาคม 2557 ยื่นซองเสนอราคา ณ 
ศูนยรวมขอมูลขาวสารการจัดซ้ือจัดจางขององคกรปกครองสวนทองถ่ินระดับอําเภอ  ท่ีวาการอําเภอวานรนิวาส 
(ชั้น 2 ) จังหวัดสกลนคร  ต้ังแตเวลา 08.30 น. ถึงเวลา 16.30 น. เม่ือพนกําหนดเวลายื่นซองสอบราคาแลว
จะไมรับซองสอบราคาโดยเด็ดขาดและคณะกรรมการเปดซองสอบราคาจะเปดซองสอบราคา   กําหนดเปดซอง
ในวันท่ี  30  ตุลาคม  2557  เวลา 10.00 น. เปนตนไป ณ ศูนยรวมขอมูลขาวสารการจัดซ้ือหรือการจางของ
องคการบริหารสวนตําบลระดับอําเภอท่ีวาการอําเภอวานรนิวาส (ชั้น 2) 
             5.   หลักเกณฑและสิทธิในการพิจารณาราคา 
 5.1   ในการสอบราคาครั้งนี้   องคการบริหารสวนตําบลจะพิจารณาตัดสินดวยราคารวม  
 5.2    หากผูเสนอราคารายใดมีคุณสมบัติไมถูกตองตามขอ  2  หรือยื่นหลักฐานการเสนอราคาไม
ถูกตองหรือไมครบถวนตามขอ  3  หรือยื่นซองสอบราคาไมถูกตองตามขอ  4  แลว   คณะกรรมการเปดซองสอบ
ราคาจะไมรับพิจารณาราคาของผูเสนอราคารายนั้น   เวนแตเปนขอผิดพลาดหรือผิดหลงเพียงเล็กนอยหรือท่ีผิด
แผกไปจากเง่ือนไขของเอกสารสอบราคาในสวนท่ีมิใชสาระสําคัญ  ท้ังนี้  เฉพาะในกรณีท่ีพิจารณาเห็นวาจะเปน
ประโยชนตอองคการบริหารสวนตําบลเทานั้น 
 5.3    องคการบริหารสวนตําบลสงวนสิทธิไมพิจารณาราคาของผูเสนอราคา   โดยไมมีการผอนผัน
ในกรณี  ดังตอไปนี้ 



-3- 
 

 (1)   ไมปรากฏชื่อผูเสนอราคารายนั้น   ในบัญชีผูรับเอกสารสอบราคาหรือในหลักฐานการ
รับเอกสารสอบราคาขององคการบริหารสวนตําบล 
 (2)   ไมกรอกชื่อนิติบุคคลหรือบุคคลธรรมดาหรือลงลายมือชื่อผูเสนอราคาอยางหนึ่งอยาง
ใดหรือท้ังหมดในใบเสนอราคา 
 (3)    เสนอรายละเอียดแตกตางไปจากเง่ือนไขท่ีกําหนดในเอกสารสอบราคาท่ีเปน
สาระสําคัญหรือมีผลทําใหเกิดความไดเปรียบเสียเปรียบแกผูเสนอราคารายอ่ืน 
 (4)    ราคาท่ีเสนอมีการขูดลบ   ตก   เติม   แกไข   เปลี่ยนแปลง  โดยผูเสนอราคามิไดลง
ลายมือชื่อพรอมประทับตรา  (ถามี) กํากับไว 
 5.4   ในการตัดสินการสอบราคาหรือในการทําสัญญา   คณะกรรมการเปดซองสอบราคาหรือ
องคการบริหารสวนตําบลมีสิทธิใหผูเสนอราคาชี้แจงขอเท็จจริง   สภาพฐานะ   หรือขอเท็จจริงอ่ืนใดท่ีเก่ียวของ
กับผูเสนอราคาได   องคการบริหารสวนตําบลมีสิทธิท่ีจะไมรับราคาหรือไมทําสัญญาหากหลักฐานดังกลาวไมมี
ความเหมาะสมหรือไมถูกตอง 
 5.5   องคการบริหารสวนตําบลทรงไวซ่ึงสิทธิท่ีจะไมรับราคาตํ่าสุดหรือราคาหนึ่งราคาใดหรือราคา
ท่ีเสนอท้ังหมดก็ไดและอาจพิจารณาเลือกจางในจํานวนหรือขนาดหรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใดหรืออาจจะ
ยกเลิกการสอบราคาโดยไมพิจารณาจัดจางเลยก็ไดสุดแตจะพิจารณา  ท้ังนี้  เพ่ือประโยชนของทางราชการเปน
สําคัญและ   ใหถือวาการตัดสินขององคการบริหารสวนตําบลเปนเด็ดขาด  ผูเสนอราคาจะเรียกรองคาเสียหายใด 
ๆ  มิได  รวมท้ังองคการบริหารสวนตําบลจะพิจารณายกเลิกการสอบราคาและลงโทษผูเสนอราคาเสมือนเปนผูท้ิง
งาน   หากมีเหตุท่ีเชื่อไดวาการเสนอราคากระทําไปโดยไมสุจริตหรือมีการสมยอมกันในการเสนอราคาในกรณีท่ีผู
เสนอราคาตํ่าสุดเสนอราคาตํ่าจนคาดหมายไดวาไมอาจดําเนินงานตามสัญญาไดคณะกรรมการเปดซองสอบราคา
หรือองคการบริหารสวนตําบลจะใหผูเสนอราคานั้นชี้แจงและแสดงหลักฐานท่ีทําใหเชื่อไดวาผูเสนอราคาสามารถ
ดําเนินงานตามสอบราคาจางใหเสร็จสมบูรณ   หากคําชี้แจงไมเปนท่ีรับฟงได   องคการบริหารสวนตําบลมีสิทธิท่ี
จะไมรับราคาของผูเสนอราคารายนั้น  
  6.   การทําสัญญาจาง 
                      ผูชนะการสอบราคาจะตองทําสัญญาจางตามแบบสัญญาดังระบุในขอ  1.3   กับองคการ
บริหารสวนตําบล  ภายใน  3  วัน  นับถัดจากวันท่ีไดรับแจงและจะตองวางหลักประกันสัญญาเปนจํานวนเงิน
เทากับรอยละหา   ของราคาคาจางท่ีสอบราคาไดใหองคการบริหารสวนตําบลยึดถือไวในขณะทําสัญญาโดยใช
หลักประกันอยางหนึ่งอยางใด  ดังตอไปนี้ 
   6.1   เงินสด 
   6.2   เช็คท่ีธนาคารสั่งจายใหแกองคการบริหารสวนตําบล   โดยเปนเช็คลงวันท่ีท่ีทําสัญญา
หรือกอนหนานั้นไมเกิน  3  วันทําการของทางราชการ 
    6.3  หนังสือคํ้าประกันของธนาคารภายในประเทศ ตามแบบหนังสือคํ้าประกันดังระบุ      
ใน ขอ  1.4 
   6.4  พันธบัตรรัฐบาลไทย 
   6.5  หนังสือคํ้าประกันของบริษัทเงินทุนท่ีไดรับอนุญาตใหประกอบกิจการเงินทุนเพ่ือการ
พาณิชยและประกอบธุรกิจคํ้าประกันตามประกาศของธนาคารแหงประเทศไทย ตามรายชื่อบริษัทเงินทุนท่ี
ธนาคารแหงประเทศไทยไดแจงเวียนใหสวนราชการตาง ๆ ทราบแลว โดยอนุโลมใหใชตามตัวอยางหนังสือคํ้า
ประกันของธนาคาร ตามท่ีคณะกรรมการวาดวยการพัสดุกําหนด (การใชหลักประกันตามขอนี้ใชเฉพาะสัญญาจาง
กอสรางท่ีมีวงเงินไมเกิน 10 ลานบาท) 
  หลักประกันนี้จะคืนใหโดยไมมีดอกเบ้ียภายใน  15   วัน  นับถัดจากวันท่ีผูชนะการสอบราคา       
(ผูรับจาง)  พนจากขอผูกพันตามสัญญาจางแลว 
 



-4- 
 

 7.   คาจางและการจายเงิน    (สัญญาเปนราคาเหมารวม) 
                         องคการบริหารสวนตําบลจะจายเงินคาจาง   โดยแบงออกเปน…1…งวด เปนจํานวนเงินใน
อัตรารอยละ 100 ของคาจางเม่ือผูรับจางไดปฏิบัติงานท้ังหมดแลวเสร็จเรียบรอยตามสัญญา   รวมท้ังทําความ
สะอาดเรียบรอย  
 8.   อัตราคาปรับ 
 คาปรับตามแบบสัญญาจางกําหนดในอัตรารอยละ  0.10   ของคาจางตามสัญญาตอวัน 
  9.   การรับประกันความชํารุดบกพรอง 

 ผูชนะการสอบราคาซ่ึงไดทําขอตกลงเปนหนังสือหรือทําสัญญาจางตามแบบดังระบุในขอ  
1.3  แลวแตกรณี  จะตองรับประกันความชํารุดบกพรองของงานจางท่ีเกิดข้ึนภายในระยะเวลาไมนอยกวา 2  ป   
นับถัดจากวันท่ีองคการบริหารสวนตําบลไดรับมอบหมาย   โดยผูรับจางตองรีบจัดการซอมแซมแกไขใหใชการไดดี
ดังเดิมภายใน   15  วัน  นับถัดจากวันท่ีไดรับแจงความชํารุดบกพรอง 
  10.   ขอสงวนสิทธิในการเสนอราคาและอ่ืน ๆ 
                              10.1  เงินคาจางสําหรับงานจางครั้งนี้ ไดมาจาก  การจัดสรรตามเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ   
งบประมาณประจําป  พ.ศ.  2558  

   การลงนามในสัญญาจะกระทําไดตอเม่ือองคการบริหารสวนตําบลนาคํา  ไดรับอนุมัติเงิน 
ประจํางวดจากกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถ่ิน  แลวเทานั้น 
 10.2   เม่ือองคการบริหารสวนตําบลไดคัดเลือกผูเสนอราคารายใดใหเปนผูรับจางและได
ตกลงตามสอบราคาจางแลว   ถาผูรับจางจะตองสั่งหรือนําสิ่งของมาเพ่ืองานจางดังกลาวเขามาจากตางประเทศ
และของนั้นตองนําเขามาโดยทางเรือในเสนทางท่ีมีเรือไทยเดินอยูและสามารถใหบริการรับขนไดตามท่ี
รัฐมนตรีวาการกระทรวงคมนาคมประกาศกําหนด  ผูเสนอราคา   ซ่ึงเปนผูรับจางจะตองปฏิบัติตามกฎหมายวา
ดวยการสงเสริมการพาณิชยนาวี  ดังนี้ 
   (1)  แจงการสั่ งหรือนําสิ่ งของดังกลาวเขามาจากตางประเทศตอสํานักงาน
คณะกรรมการสงเสริมการพาณิชยนาวีภายใน  7   วัน  นับถัดจากวันท่ีผูรับจางสั่งหรือซ้ือของจากตางประเทศ  
เวนแตเปนของท่ีรัฐมนตรีวาการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเวนใหบรรทุกโดยเรืออ่ืนได 
   (2)  จัดการใหสิ่งของดังกลาวบรรทุกโดยเรือไทยหรือเรือท่ีมีสิทธิเชนเดียวกันเรือไทย
จากตางประเทศมายังประเทศไทย  เวนแตจะไดรับอนุญาตจากสํานักงานคณะกรรมการสงเสริมการพาณิชยนาวีให
บรรทุกสิ่งของนั้นโดยเรืออ่ืนท่ีมิใชเรือไทย   ซ่ึงจะตองไดรับอนุญาตเชนนั้นกอนบรรทุกของลงเรืออ่ืนหรือเปนของท่ี
รัฐมนตรีวาการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเวนใหบรรทุกโดยเรืออ่ืน 
   (3)  ในกรณีท่ีไมปฏิบัติตาม  (1)  หรือ  (2)  ผูรับจางจะตองรับผิดตามกฎหมายวา
ดวยการสงเสริมการพาณิชยนาวี 
 10.3   ผูเสนอราคาซ่ึงองคการบริหารสวนตําบลไดคัดเลือกแลวไมไปทําสัญญาหรือขอตกลง
ภายในเวลาท่ีทางราชการกําหนดระบุในขอ   6   องคการบริหารสวนตําบลอาจพิจารณาเรียกรองใหชดใชความ
เสียหาย  (ถามี)  รวมท้ังจะพิจารณาใหเปนผูท้ิงงานตามระเบียบของทางราชการ 
 10.4   องคการบริหารสวนตําบลสงวนสิทธิท่ีจะแกไข    เพ่ิมเติมเง่ือนไขหรือขอกําหนดใน
แบบสัญญาใหเปนไปตามความเห็นของอัยการจังหวัดหรือสํานักงานอัยการสูงสุด  (ถามี) 
 
 
 
 
 
 



-5- 
 

11. มาตรฐานฝมือชาง 
  เม่ือองคการบริหารสวนตําบลไดคัดเลือกผูเสนอราคารายใดใหเปนผูรับจางและไดตกลงจาง
กอสรางตามประกาศนี้แลว   ผูเสนอราคาจะตองตกลงวาในการปฏิบัติงานกอสรางดังกลาว   ผูเสนอราคาจะตองมี
และใชผูผานการทดสอบมาตรฐานฝมือชางจากกระทรวงแรงงานและสวัสดิการสังคมหรือผูมีวุฒิบัตรระดับ  ปวช.  
ปวส.  และปวท.  หรือเทียบเทาจากสถาบันการศึกษาท่ี  ก.พ.  รับรองใหเขารับราชการไดในอัตราไมตํ่ากวารอยละ  
10  ของแตละสาขาชาง  แตจะตองมีชางจํานวนอยางนอย  1  คน  ในแตละสาขาชางดังตอไปนี้ 
  11.1  ชางกอสราง………………………………………… 
  11.2  ชางโยธา…………………………………….….…… 
  11.3  …………………………………………………………… 
 12.  ในระหวางระยะเวลาการกอสรางผูรับจางพึงปฏิบัติตามหลักเกณฑท่ีกฎหมายและ
ระเบียบไดกําหนดไวโดยเครงครัด 
 
 
 

องคการบริหารสวนตําบลนาคํา 
 

วันท่ี   13   ตุลาคม    2557 
 
 
 
 
 
 

 


